
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO 

 
NUMERO GENERALE 

224 
DATA 

02/09/2025 
NUMERO SETTORIALE 

41 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ 
ASSOCIAZIONE “LEGGO PER TE – VALLE 
CAMONICA” DI PONTE DI LEGNO PER 
REALIZZAZIONE INIZIATIVA ANNO 2025 - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DUE del mese di SETTEMBRE nel proprio 

ufficio     
 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da 
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai 
sensi di legge; 

 il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 21 del 28.04.2016; 

 il Documento Unico di Programmazione (DUP), ed i suoi allegati, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n.46 del 23.12.2024 per il periodo 2025/2027; 

 il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 49 del 23.12.2024; 

 il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio 
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza; 

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.ed in particolare gli artt.107 e 109; 
 la Legge 241/1990;  
 il D.Lgs 36/2023 del 31.03.2023; 

 
PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 12.06.2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, il Comune di Borno, ha aderito all’iniziativa promossa 
dai volontari della biblioteca comunale, in collaborazione con l’Associazione “Leggo per te – Valle 
Camonica” di Ponte di Legno, inerente l’organizzazione di n. 04 incontri di promozione alla lettura 
per bambini; 

 
DETERMINATO in Euro 150,00 il contributo da erogare all’Associazione “Leggo per te – 

Valle Camonica” di Ponte di Legno, per la realizzazione dell’iniziativa “Letture in biblioteca” che 
prevede n. 04 incontri di promozione alla lettura; 

 
 RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, assumere regolare impegno di 
spesa a carico del bilancio comunale per la somma di Euro 150,00; 
   

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla Missione/Programma/Titolo/Macro n. 
05.02.1.03 capitolo n.147900 del bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 04/09/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
per quanto sopra, 
D E T E R M I N A 
 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 12.06.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale il Comune di Borno, nell’aderire 
all’iniziativa promossa dai volontari della biblioteca comunale biblioteca in collaborazione 
con l’Associazione “Leggo per te – Valle Camonica” di Ponte di Legno per la realizzazione 
dell’iniziativa di organizzazione di n. 04 incontri di promozione alla lettura, ha determinato: 

- in Euro 150,00 il contributo da erogare all’Associazione “Leggo per te – Valle 
Camonica” di Ponte di Legno, per la realizzazione dell’iniziativa che prevede n. 04 
incontri di promozione alla lettura da tenersi in Villa Guidetti; 

 
3) di impegnare la somma di Euro 150,00 a favore dell’Associazione “Leggo per te – Valle 

Camonica” di Ponte di Legno, alla Missione/Programma/Titolo/Macro n. 05.02.1.03 capitolo 
n.147900 del bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 

4) di liquidare la somma di Euro 150,00 a favore dell’Associazione “Leggo per te – Valle 
Camonica” di Ponte di Legno; 

 
5) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

6) di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR)- 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

7) di dare atto che, ai sensi delle disposizioni legislative citate, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali 
è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni 
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento 
finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 04/09/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
ECONOMICO - FINANZIARIO  

VIOLA GHEZA 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 04/09/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO  
 

NUMERO GENERALE 
224 

DATA 
02/09/2025 

NUMERO SETTORIALE 
41 

OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ 
ASSOCIAZIONE “LEGGO PER TE – VALLE 
CAMONICA” DI PONTE DI LEGNO PER 
REALIZZAZIONE INIZIATIVA ANNO 2025 - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

610 05021.03.0147900 ASSOCIAZIONE 
LEGGO PER TE 
VALLECAMONICA 

2025 150,00 

 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 02/09/2025 
 

     
VIOLA GHEZA  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 04/09/2025 da Pedersoli Amanda.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


